[...] from the proposition ‘Nothing exists’ it follows ‘Nothing exists’ because a consequence from a proposition to itself is optimal. Therefore, ‘Nothing exists’ does not follow from ‘Something exists’, because otherwise the same would follow from opposites, the falsity of which principle has been maintained in the second book of the Prior Analytics<sup>26</sup>.

<sup>21</sup> Cf. Duns Scotus (1891: 185a): “Probatur, prima de consequentia *simplici*, quod ad aliquam propositionem necessariam sequitur aliqua alia, ut sua aequipollens, vel aliqua hujusmodi; et illa eadem sequitur ad suam contradictoriam, quia sua contradictoria est impossibilis, modo ad impossibile sequitur quodlibet.”

<sup>22</sup> Cf. Duns Scotus (1891: 185b): “[...] ad ambo contradictoria sequitur idem formaliter, si altera pars contradictoriarum implicet manifeste contradictionem. Probatur, quia ad illam contradictoriarum, quae non implicet contradictionem, aliquid sequitur formaliter, scilicet ipsamet [...], et illa eadem sequitur ad aliam partem; quia alia pars implicet manifeste contradictionem, et ad talem sequitur quodlibet gratia formae.”

<sup>23</sup> Cf. Duns Scotus (1891: 185b–186a): “Sic patet, quod illa regula, scilicet, *Ad idem esse, et non esse, non sequitur idem*, intelligitur solum in simplicibus Categoricalis, et de consequentia formali, quia consequentia materiali, vel *ut nunc*, idem sequitur ad utrumque contradictoriarum. Similiter si altera pars contradictoriarum implicet contradictionem, vel etiam consequens sit disjunctiva composita ex contradictoriis, regula non est vera.”

<sup>24</sup> This sophism, i.e., # XXI in the second part of Albert’s collection (which comprises altogether 257 sophisms and 19 ‘insolubles’) is very strange because the pro argument remains absolutely obscure.

<sup>25</sup> Cf. Albert (1975), fol. f v<sup>ra</sup>: “Ad sophisma respondetur quod ipsum est falsum. Nam si esset verum tunc ibi esset bona consequentia aliquid est, ergo nichil est. Modo hoc est falsum, eo quod sic est sicut significatur per antecedens et non sic sicut significatur per consequens.”

<sup>26</sup> Cf. Albert (1975), fol. f v<sup>ra</sup>: “Propterea, ad istam nichil est sequitur nichil est, quia optima est consequentia eiusdem ad seipsum; ergo ad istam aliquid est non sequitur ista nichil est: quia aliter idem sequeretur ad opposita. Cuius falsitas consequentis allegata est secundo priorum.”

In the further course of discussion, however, Albert considers the following objections to Aristotle's Theses: